
ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КРАСНООЗЕРНЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

30.10.2024 г.                                                                                                                           № 115-о/д 

 

О создании школьного олимпиадного центра в МОУ 

«Красноозерненская ООШ» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2020 №474 «О 

национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» для сферы 

«Образование» в рамках национальной цели «Возможности для самореализации и развития 

талантов», на основании распорядении комитета общего и профессионального образования 

Ленинградской области от 28.10.2024 №1659-р, в целях повышения эффективности работы по 

выявлению и развитию у обучающихся МОУ «Красноозерненская ООШ» творческих способностей и 

интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, развития олимпиадного движения и 

обеспечения высокой результативности участия во всероссийской олимпиаде школьников: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный олимпиадный центр (далее – ШОЦ) с 30.10.2024 
г. 

2. Утвердить Положение о ШОЦ (Приложение №1) 
3. Назначить руководителем ШОЦ заместителя директора по УВР 

Гобузову Л.А. 
4. Утвердить список педагогов, привлеченных для работы в ШОЦ 

(Приложение №2). 
5. Утвердить список обучающихся ШОЦ (Приложение №3). 
6. Утвердить список наставников ШОЦ (Приложение №4). 
7. Руководителю ШОЦ Рыбаковой К.О. создать условия

 заинтересованным участникам образовательного процесса для 
участия в работе школьного олимпиадного центра;учитывать работу педагогов, 
работающих в школьном олимпиадном центре при назначении стимулирующих 
выплат. 

8. Ответственному за школьный сайт Гобузовой Л.А.: 
8.1 создать на сайте ОО раздел «Школьный олимпиадный центр» (ШОЦ); 
8.2 разместить на сайте школы в разделе ШОЦ настоящий приказ, положение. 

9. 9. Довести приказ до сведения педагогов, обучающихся, родителей 
(законных представителей). 

Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Гобузову Л.А 

Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

Директор школы ________________Бусурина К.В 


